
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 124 del 20/09/2021                      

OGGETTO: Avviso pubblico rivolto ai comuni per il finanziamento di progetti di adeguamento e di manutenzione 

straordinaria di immobili di proprietà destinati a musei, sale teatrali ed Auditorium. Approvazione Progetto preliminare - 

definitivo . ESEGUIBILE           

 L’anno 2021 , il giorno Venti  del  mese di Settembre alle ore 13,45 nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO 

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X  

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X  

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DI RAFFAELE NICOLA    X 

PALMA ROSANNA X  

SORGENTE ANNA    X  

TERRACCIANO ANNA X  

  

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano;  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. N. 15706 del 20/09/2021; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO    Dott. Gianluca Pisano  

 

 

 

 

      

Per  copia conforme all’originale     F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.  

  Marigliano :20/09/2021          Dott. Gianluca Pisano  

  

____________________________________________________________________________   

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    20/09/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,  20/09/2021  

f.to Il messo comunale        F.TO  IL RESPONSABILE  AA.GG           

                              Dott. Gianluca Pisano  

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Gianluca Pisano 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di  Napoli) 

 

 

 

 

Prot. n.    15706            del  20/09/2021 

 

OGGETTO:  Avviso pubblico rivolto ai comuni per il finanziamento di progetti di adeguamento e di 

manutenzione straordinaria di immobili di proprietà destinati a musei, sale teatrali ed Auditorium. 

Approvazione Progetto preliminare - definitivo . ESEGUIBILE       

 

 

 

 

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 

 

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 

del 18.08.2000. 

 

 

                                                                                 f.to   IL    RESPONSABILE   SETTORE  IV 

                                        ( ing. Rosalba Di Palma ) 

 

 

 

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 

 

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 

del 18.08.2000. 

 

 

    f.to       IL  RESPONSABILE  SETTORE V 

  (  Dr. Pasquale De Stefano)   

 

 

 

 



OGGETTO: Avviso pubblico rivolto ai comuni per il finanziamento di progetti di adeguamento e di 

manutenzione straordinaria di immobili di proprieta’ destinati a musei, sale teatrali ed Auditorium.  

Approvazione Progetto Preliminare - Definitivo. Eseguibile       

 

L’Assessore alla pianificazione territoriale, rigenerazione urbana e ambientale 

e 

L’Assessore all’edilizia scolastica e alla cultura 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

 La Città Metropolitana di Napoli ha redatto e diffuso un  Avviso in esecuzione della deliberazione del 

Consiglio Metropolitano n. 134 del 28/07/2021 con la quale la Città Metropolitana stessa, nell’ottica di 

potenziare l’offerta culturale sul territorio metropolitano, ha disposto lo stanziamento di € 2.040.000,00 

destinato alle proposte progettuali provenienti dai Comuni per opere di adeguamento e di manutenzione 

straordinaria di immobili di proprietà comunale aventi la specifica destinazione d’uso di musei, sale teatrali ed 

auditorium. 

 

 L’Avviso prevede che: 

1. I Comuni destinatari di tale Avviso sono i Comuni della Città Metropolitana di Napoli. 

2. Ogni Comune dovrà inviare un’unica istanza di finanziamento candidando un progetto nei limiti delle risorse 

attribuibili a ciascun Comune secondo la ripartizione prevista all’art. 3 del presente Avviso; 

3. La concessione del finanziamento sarà accordata fino al 100% delle spese ammissibili che determinano il 

costo dell’intervento;  

4. La ripartizione delle risorse da destinare ai singoli comuni avverrà sulla base del numero di abitanti (stimati al 

1° gennaio 2021, fonte ISTAT), per cui al Comune di Marigliano, che rientra nella fascia fino a 50.000 

abitanti, spetta un finanziamento massimo ammissibile di 20.000 €; 

5. le proposte progettuali finanziabili dovranno riguardare, interventi per opere di adeguamento e di 

manutenzione straordinaria di immobili con specifica destinazione d’uso di sale teatrali, musei ed auditorium 

di proprietà dei soggetti beneficiari. 

6. Saranno ammesse le proposte progettuali dotate di un livello di progettazione definitiva o esecutiva, ai sensi 

del D.Lgs 50/2016. 

7. Gli interventi di cui si chiede il finanziamento non devono essere avviati al momento della pubblicazione del 

presente Avviso. 

 

 Le domande di partecipazione dovranno pervenire alla Città Metropolitana di Napoli, Direzione Piano Strategico, 

Piazza Matteotti n. 1 80133 Napoli, a pena di esclusione, entro il termine perentorio delle ore 24,00 del giorno 

20 settembre 2021; 

 l’Amministrazione Comunale di Marigliano, ha espresso la volontà di richiedere il 

contributo con la presentazione di un progetto per l’adeguamento funzionale ed 

impiantistico dell’Auditorium della Scuola Media Statale Elia Aliperti con l’obiettivo di 

migliorare la qualità delle esperienze culturali e degli spazi dedicati alla collettività; 

 l’Ufficio Tecnico, a tal fine ha predisposto un progetto definitivo; 

 

VISTO il progetto preliminare - definitivo composto dai seguenti elaborati: 

 

1. Relazione tecnico/illustrativa 

2. Compatibilità ambientale 

3. Indicazioni sulla sicurezza  

4. Quadro economico 



5. Computo metrico e stima sommaria della spesa  

6. Elaborati grafici 

 

VISTO il quadro economico dell’intervento totale che si riporta di seguito 

 

QUADRO ECONOMICO    

    

lavori (comprese forniture) 13.000,00 € 

sicurezza € 260,00 

totale € 13.260,00 

    

incentivo art. 103  € 260,00 

oneri a discarica € 2.000,00 

IVA su lavori(10%) € 1.326,00 

Iva su oneri a discarica (22%) € 440,00 

imprevisti € 2.500,00 

    

sub totale € 6.526,00 

    

TOTALE € 19.786,00 

  
 

PRESO ATTO CHE: 
 la spesa complessiva da quadro economico ammonta a € 19.786,00; 

 i lavori interessano l’Auditorium della Scuola Media Statale Elia Aliperti;  

 il progetto è conforme agli strumenti urbanistici (P.R.G. vigente approvato con D.P.A.P. n.71 del 14/05/1990, 

P.U.C. adottato con Delibera di G.C. n.70 del 14 maggio 2021); 

 

RICHIAMATI: 
• il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

• il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147bis del D.Lgs. N. 267/2000; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. di aderire al contributo di cui all’Avviso pubblico diffuso dalla Città Metropolitana di Napoli, rivolto ai 

Comuni per il finanziamento di progetti di adeguamento e di manutenzione straordinaria di immobili di 

proprietà destinati a musei, sale teatrali ed Auditorium;  

 

2. approvare il Progetto preliminare - definitivo per l’adeguamento funzionale dell’Auditorium della Scuola 

Media Statale Elia Aliperti composto dai seguenti elaborati: 
 

 Relazione tecnico/illustrativa 

 Compatibilità ambientale 

 Indicazioni sulla sicurezza  

 Quadro economico 

 Computo metrico e stima sommaria della spesa  



 Elaborati grafici 
 

3. di dare atto che il quadro economico dell'intervento è il seguente: 

 

QUADRO ECONOMICO    

    

lavori (comprese forniture) 13.000,00 € 

sicurezza € 260,00 

totale € 13.260,00 

    

incentivo art. 103  € 260,00 

oneri a discarica € 2.000,00 

IVA su lavori(10%) € 1.326,00 

Iva su oneri a discarica (22%) € 440,00 

imprevisti € 2.500,00 

    

sub totale € 6.526,00 

    

TOTALE € 19.786,00 

 

 

4. di dare atto che il Comune di Marigliano non intende cofinanziare l’intervento e che pertanto l’intera somma 

del quadro economico sarà richiesto a finanziamento; 

5. di dare atto che il progetto è conforme agli strumenti urbanistici (P.R.G. vigente approvato con D.P.A.P. n.71 

del 14/05/1990 P.U.C. adottato con Delibera di G.C. n.70 del 14 maggio 2021);  

6. di dare mandato al responsabile finanziario di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali di 

competenza per iscrivere le somme in bilancio e predisporre i relativi capitoli in entrata ed in uscita; 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 è il Responsabile 

Settore Lavori Pubblici, ing. Rosalba Di Palma; 

8. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgv.vo n.267/2000. 

 

f.to L’assessore alla Pianificazione Territoriale, 

Rigenerazione Urbana ed Ambientale 
Prof.ssa Arch. Anna Terracciano 

 

 

f.to L’assessore all’Edilizia Scolastica e 

Alla Cultura 
Prof.ssa Anna Sorgente 

 

 

 

 

 






































